

Handläggare:  
Cecilia Rivard  
08 508 18 048

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2016-09-22

## **Anlägg grillplatser med brandsäkra sopkärl vid Farstastrandsbadet**

Svar på medborgarförslag

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag om att anlägga grillplatser med brandsäkra sopkärl vid Farstastrandsbadet.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I ett medborgarförslag föreslås att grillplatser med tillhörande brandsäkra sopkärl ska anläggas vid Farstastrandsbadet. Bakgrunden är att användningen av engångsgrillar förstör gräsmattan och att grillning sker trots rådande eldningsförbud.

Förvaltningen vill förtydliga att det inte finns något generellt eldningsförbud vid Farstastrandsbadet. Där finns också ett brandsäkert sopkärl där engångsgrillar kan kasseras. Det skulle vara bra med mer försiktighet vid användning av engångsgrillar men det är svårt att påverka besökarnas beteende. En grillplats kan fungera som en mötesplats och förvaltningen föreslår att en permanent grill anläggs vid Farstastrandsbadet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

### **Medborgarförslaget**

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag där det föreslås att grillplatser med brandsäkra sopkärl ska anläggas vid Farstastrandsbadet. Engångsgrillar lämnas enligt förslagsställaren kvar och grillkol hålls ut på gräsmattan som blir förstörd. Grillning sker trots att det råder eldningsförbud.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I förslaget framhålls att grillandet sommartid är omfattande trots att det råder grillningsförbud. Förvaltningen vill förtydliga att eldningsförbud endast råder när brandmyndigheten har utfärdat detta och vid dessa tillfällen får man endast grilla på iordningställda, säkra grillplatser i naturen. Övrig tid är det tillåtet att använda exempelvis engångsgrillar.

På Farstastrandsbadet finns ett brandsäkert sopkärl utplacerat. Kärlet är märkt ”Engångsgrillar”. Några ytterligare brandsäkra kärl behövs inte enligt förvaltningens uppfattning. Förvaltningen kan hålla med om att engångsgrillar skulle kunna hanteras bättre och mer försiktigt av de som använder dem. Det är dock svårt att påverka beteendet hos badets besökare. Vi upplever inte användandet av engångsgrillar som ett stort problem för gräsmattans skick. Under den gångna sommaren har det inte inkommit några klagomål från allmänheten om skötseln av badplatsen.

En grillplats kan fungera som en mötesplats och förvaltningen föreslår att en permanent grill anläggs vid Farstastrandsbadet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### **Bilaga**

Medborgarförslag om att anlägga grillplatser med brandsäkra kärl vid Farstastrandsbadet